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Senatu Śląskiego Uniwersytetu  
Medycznego w Katowicach  

z dn. 18.03.2026 r. 
 
 

Uzasadnienie Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

w sprawie zespołowej nagrody Ministra Zdrowia  

w zakresie działalności dydaktycznej  

 

Przyznanie zespołowej nagrody Ministra właściwego do spraw zdrowia za znaczące 

osiągniecia w zakresie działalności dydaktycznej Panu prof. dr hab. n. med. Tomaszowi 

Szczepańskiemu oraz Panu prof. dr hab. n. med. Janowi Styczyńskiemu, współautorom 

Podręcznika „Białaczki u dzieci”, należy uzasadnić przede wszystkim wpływem podręcznika 

na rozwój kształcenia oraz poprawę jakości kształcenia w zakresie pediatrii, onkologii  

i hematologii dziecięcej.  

Książka „Białaczki u dzieci” jest nowoczesnym wszechstronnym podręcznikiem 

zawierającym aktualny stan wiedzy klinicznej i laboratoryjnej na temat białaczek u dzieci.  

Jest to pozycja wieloaspektowa, wszechstronnie pokazująca nowoczesną wiedzę, mającą już 

zastosowanie w praktyce. Książka łączy wiedzę ugruntowaną, obejmującą podstawy kliniczne 

i laboratoryjne oraz wiedzę nowoczesną, opartą na najnowszych, ale już sprawdzonych 

odkryciach, które wchodzą do codziennej praktyki i przyczyniają się do wzrostu poziomu 

opieki nad pacjentami.  

W tworzeniu tej książki brali udział wybitni polscy specjaliści z zakresu pracy 

klinicznej, laboratoryjnej, diagnostyki hematologicznej, genetyki i biologii molekularnej.  

Książka jest kierowana do osób zajmujących się diagnostyką i leczeniem białaczek  

u dzieci. Przedstawia stan najnowszej wiedzy, tworzącej nowoczesne standardy postępowania. 

Książka ma charakter praktyczny, zawiera zasób informacji przeznaczonych zarówno dla  

lekarzy praktyków mających do czynienia z dziećmi z białaczkami w pracy codziennej,  

jak również dla wszystkich innych specjalistów, którzy zajmują się diagnozowaniem  

i monitorowaniem białaczek na poziomie laboratoryjnym. Jasny i zrozumiały styl tej książki, 

oparty na sprawdzonych podstawach wiedzy o białaczkach u dzieci, powoduje, że książka  

jest wartościową i atrakcyjną pozycją wiedzy medycznej dla wszystkich lekarzy pracujących  

z dziećmi, zarówno w oddziałach szpitalnych, jak i podstawowej opiece zdrowotnej. 

„Białaczki u dzieci” to książka o grupie najczęstszych nowotworów u dzieci, 

pokazująca różne oblicza tej grupy chorób. Pokazuje jak skomplikowane rodzaje i podtypy 



zawierają się w tej grupie chorób. Jako podręcznik akademicki będzie niezbędną pozycją dla 

każdego pediatry, dla osób specjalizujących się w onkologii i hematologii dziecięcej, a także 

dla studentów medycyny. Jest niezbędną pozycją dla osób zajmujących się szeroko pojętą 

diagnostyką i mających na co dzień do czynienia z materiałem biologicznym pochodzącym  

od pacjenta, w zakresie badań cytomorfologicznych, immunologicznych, genetycznych  

i molekularnych. Książka pokazuje nowe możliwości diagnostyczne i terapeutyczne, będące 

wiedzą medyczną opartą na faktach. 

Książka pokazuje multidyscyplinarność współpracy wymaganą do diagnostyki, 

leczenia i monitorowania przebiegu tej grupy chorób. To dzięki takiej współpracy, prowadzonej 

pomiędzy wszystkimi ośrodkami onkologii i hematologii dziecięcej w kraju, a także 

współpracy na poziomie międzynarodowym, dzieci z białaczkami są diagnozowane i leczone 

w Polsce, tak jak w krajach Europy Zachodniej. Dzięki takiej współpracy wyleczalność 

białaczek dziecięcych w Polsce jest lepsza niż średnia europejska. W żadnej innej grupie 

nowotworów w Polsce nie osiągnięto takich rezultatów. 

Ze względu na połączenie wszystkich najważniejszych wątków z zakresu białaczek  

u dzieci, książka jest wartościowym materiałem dla lekarzy oddziałów onkologii i hematologii 

dziecięcej, zarówno rozpoczynających pracę, w trakcie specjalizacji, jak i osoby 

wyspecjalizowane. Książka pokazuje sytuacje z którymi osoby zajmujące się opieką nad 

dziećmi z białaczkami stykają się codziennie. Pod tym względem książka stanowi encyklopedię 

łatwo przyswajalnej wiedzy. 

Uwzględniając skalę osiągnięcia poprzez opracowanie i opublikowanie innowacyjnego 

i kompleksowego podręcznika dydaktycznego, Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach uznaje wystąpienie z wnioskiem o przyznanie Nagrody Ministra Zdrowia  

za znaczące osiągniecia w zakresie działalności dydaktycznej za w pełni zasadne  

i odpowiadające najwyższej randze tej nagrody.  

 

 

 

 

 

 

 


